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HR-User-Group am 25.01.2006

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Vortrag „ERA-Tarifvertrag in SAP: Von der Arbeitsplatzbewertung zum Über- bzw. Unterschreiter“, Thomas Ulbrich und Marcus Broemel, team HR

3. Diskussion

4. Ausblick, Termine und Planung mit Peter Klimke, GEDOPLAN

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Floren
	Julia
	DORMA
	julia.floren@dorma.com

	2.
	Lang
	Silke
	DORMA
	silke.lang@dorma.com

	3.
	Seeland
	Markus
	DORMA
	markus.seeland@dorma.com

	4.
	Bode
	Wolfgang
	Dürkopp Adler
	bodew@duerkopp-adler.com

	5.
	Ringstmeyer
	Uwe
	Dürkopp Adler
	ringstmeyeru@duerkopp-adler.com

	6.
	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	gk@gedoplan.de

	7.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	pk@gedoplan.de

	8.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service
	eva.adasiak@de.hettich.com

	9.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service
	dirk.pfau@de.hettich.com

	10.
	Wehbrink
	Detlef
	Hettich Management Service
	detlef_wehbrink@de.hettich.com

	11.
	Brackemeyer-Plogsties
	Antje
	Siemens Business Services
	antje.brackemeyer-plogsties@siemens.com

	12.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	13.
	Broemel
	Marcus
	team HR
	marcus.broemel@teamhr.de

	14.
	Ulbrich
	Thomas
	team HR
	thomas.ulbrich@teamhr.de

	15.
	Schütt
	Alexander
	WINDMÖLLER & HÖLSCHER
	alexander_schuett@wuh-lengerich.de


Zu 2.) Vortrag „ERA-Tarifvertrag in SAP: Von der Arbeitsplatz-bewertung zum Über- bzw. Unterschreiter“, Thomas Ulbrich und Marcus Broemel, team HR

Der Vortrag umfasst die Merkmale des ERA und geht insbesondere auf die Über- und Unterschreiter ein.. Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar.

Zu 3.) Diskussion – Fragen und Antworten
Die Teilnehmer haben sich schon alle vor dem Nachmittag mit dem Thema befasst und stellen sehr fundierte Fragen.

Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet am 26. April 2006 wieder von 14-17 Uhr bei GEDOPLAN in Bielefel statt. Hier stellt die Oetker Daten- und Informationsverarbeitung (OEDIV) ihre Struktur vor. Danach hören wir von Herrn Pfau, Hettich Management Service, und Herrn Klimke, GEDOPLAN, einen Vortrag über die Neuerungen des SAP R/3 Releases 4.7 bzw. ERP.

G. Keiff, 27.02.2006
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